Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2022г. № 2657
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2020 №2131
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.12.2021 года № 2131 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сосновского муниципального района Челябинской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района, следующие изменения:
         1) в Паспорте программы в строке «Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы» слова «общий объем финансирования Программы составляет 20465,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 17965,0 тыс. рублей:

2021 год – 4915,0 тыс. руб.,

2022 год – 5735,0 тыс. руб.,

2023 год – 7315,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 2500,0 тыс. рублей:

2021 год – 500,00 тыс. руб.,

2022 год – 500,00 тыс. руб.,
2023 год – 500,00 тыс. руб.,
2024 год – 500,00 тыс. руб.,
2025 год – 500,00 тыс. руб.,»
заменить словами «общий объем финансирования Программы составляет 10001,40753 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 6001,40753 тыс. рублей:

2021 год – 3240,33766 тыс. руб.,

2022 год – 2201,33987 тыс. руб.,

2023 год – 559,730 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 4000,0 тыс. рублей:

2021 год – 500,00 тыс. руб.,

2022 год – 1000,00 тыс. руб.,

2023 год – 500,00 тыс. руб.,
2024 год – 1000,00 тыс. руб.

2025 год – 1000,00 тыс. руб.,»
2) В разделе V «Ресурсное обеспечение программы» слова «Общий объем финансирования Программы составляет 20465,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 17965,0 тыс. рублей:

2021 год – 4915,0 тыс. руб.,

2022 год – 5735,0 тыс. руб.,

2023 год – 7315,0 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 2500,0 тыс. рублей:

2021 год – 500,00 тыс. руб.,

2022 год – 500,00 тыс. руб.,

2023 год – 500,00 тыс. руб.,

2024 год – 500,00 тыс. руб.

2025 год – 500,00 тыс. руб.,»
заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 10001,40753  тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 6001,40753 тыс. рублей:

2021 год – 3240, 33766 тыс. руб.,

2022 год – 2201,33987 тыс. руб.,

2023 год – 559,730 тыс. руб.,

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

2025 год – 0,00 тыс. руб.,

средства местного бюджета – 4000,0 тыс. рублей:

2021 год – 500,00 тыс. руб.,

2022 год – 1000,00 тыс. руб.,

2023 год – 500,00 тыс. руб.,

2024 год – 1000,00 тыс. руб.

2025 год – 1000,00 тыс. руб.,»
3) приложение 2, приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Валеева Э.Э.
Глава Сосновского

муниципального района

                                                      Е.Г.Ваганов

Приложение №2

к постановлению

администрации Сосновского

муниципального района

от 30.12.2020 года 2131
(в редакции постановления

администрации Сосновского
муниципального района

от 30.12.2022 года № 2657
Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности

Сосновского муниципального района на 2021 - 2025 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	единицы измерения

	1
	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1
	Проектирование, оборудование и монтаж автоматизированного индивидуального теплового пункта
	ОБ
	3240,33766
	587,20
	Гкал
	1061,30
	ОБ
	2201,33987
	122,40
	Гкал
	219,04
	ОБ
	559,730
	94,18
	Гкал
	150,82

	МБ
	51,68476

	МБ
	40,35043

	МБ
	160,270

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	МБ
	448,31524
	84,48
	кВт.ч.
	0,549
	МБ
	567,19740
	28,196
	кВт.ч.
	0,183
	МБ
	150,00
	7,46
	кВт.ч.
	48,50
	МБ
	400,0
	45,60
	кВт.ч.
	0,390
	МБ
	400,0
	45,60
	кВт.ч.
	0,390

	3
	Установка приборов учета
	-
	-
	-
	-
	-
	МБ
	272,480
	-

	-
	-
	МБ
	0,00
	-
	-
	-
	МБ
	100,0
	-
	-
	-
	МБ
	100,0
	-
	-
	-

	4
	Мероприятия по проектированию, получение заключения государственной экспертизы, стройконтроль
	-
	-
	-
	-
	-
	МБ
	119,97217
	-
	-
	-
	МБ
	189,73
	-
	-
	-
	МБ
	500,0
	-
	-
	-
	МБ
	500,0
	-
	-
	-

	ВСЕГО по мероприятиям

	3740,33766

	3201,33987

	1059,730

	1000,0

	1000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района

от 30.12.2020 года 2131
(в редакции постановления

администрации Сосновского
муниципального района

от 30.12.2022 года № 2657
	Мероприятия программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Сосновского муниципального района на 2021 - 2025 годы

	№ п/п
	Наименоование мероприятия
	Сроки
	Источник финансирования
	Финансовые затраты (руб)
	Исполнитель (соисполнитель)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Проектирование, оборудование и монтаж автоматизированного индивидуального теплового пункта
	2021-2023гг
	Областной бюджет
	2148,69835
	2201,33987
	559,730
	0,00
	0,00
	Управление образования

	Бюджет Сосновского муниципального района
	34,27265
	40,35043
	160,270
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1091,64165
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел культуры администрации Сосновского муниципального
района

	Бюджет Сосновского муниципального района
	17,41211
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	2021-2025гг
	Бюджет Сосновского муниципального района
	448,31524
	567,19740
	150,00
	400,00
	400,00
	Администрация Сосновского района, Администрации сельских поселений, Управление образования
Отдел культуры

	3
	Установка приборов учета
	2022-2025гг
	Бюджет Сосновского муниципального района
	0,00
	272,480
	0,00
	100,00
	100,00
	Администрация Сосновского района, Администрации сельских поселений

	4
	Мероприятия по проектированию, получение заключения государственной экспертизы, стройконтроль
	2022-2025гг
	Бюджет Сосновского муниципального района
	0,00
	119,97217
	189,73
	500,00
	500,00
	Финансовое управлении Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского района, Администрации сельских поселений, Управление образования

	Всего по мероприятиям:
	3740,33766
	3201,33987
	1059,730
	1000,00
	1000,00